ПРОТОКОЛ № 77/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ»
(далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «27» января 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 13 часов 00 минут. Время окончания заседания: 14 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Мосина Юлия Алексеевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Мосина Ю.А.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.
______2. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.______________

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что в результате проведенного мониторинга на предмет
выявления фактов заключения и прекращения (исполнения) договоров подряда на выполнение
инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров, были
выявлены нарушения п. 1.3 Положения о страховании риска ответственности за нарушение членами
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» условий договоров
подряда, на выполнение инженерных изысканий, заключенных с использованием конкурентных способов
заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или
ненадлежащего исполнения договоров подряда, на выполнение инженерных изысканий, заключенных с
использованием конкурентных способов заключения договоров, а именно, подтверждающие оформление
договора страхования ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, представлены не были у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «Землеустройство»;
ООО «Землеустройство» 4703107019

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений сроком до 25 февраля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждений
об обязательном устранении нарушений до 25 февраля 2022 года следующему члену Ассоциации:______

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «Землеустройство»;
ООО «Землеустройство» 4703107019

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2021 год,
были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях»
от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой
информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ»

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области выполняющих инженерные изыскания, за нарушение требований,
установленных Уставом Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» и Положением о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии
предложила оставить данную меру дисциплинарного воздействия до устранения замечаний и продлить
приостановление права на выполнение работ в области выполняющих инженерные изыскания сроком на
90 дней следующим членом Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
с/

Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-СТРОИ»;
ООО «АРТ-СТРОЙ»

7743928296

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОТОРГ»;
ООО «ТЕХНОТОРГ» 7751027993

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА»;
ООО «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА» 7724751741

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области выполняющих инженерные изыскания и продлить данную меру
дисциплинарного воздействия следующим членам Ассоциации сроком на 90 дней: __________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-СТРОЙ»;
ООО «АРТ-СТРОЙ» 7743928296

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОТОРГ»;
ООО «ТЕХНОТОРГ» 7751027993

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА»;
ООО «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА» 7724751741

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Ю.А. Мосина

Е.В. Бережная

2